
保護者各位                                       令和３年４月２３日 

                                               那覇市立垣花小学校 

校長 宮城 弘之 

（公印省略） 

 

 

学校敷地内への車輌乗り入れ及び学校周辺での乗降について（お願い） 

 

 

 

 

惜春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校教

育活動へご理解･ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、見だしのことについて、児童の安全面を第一に考え、学校敷地内へは許可車輌以外の乗

り入れを禁止しております。 

児童には「てくてく登下校」を薦めています。只今、体育館解体・改築に伴い、工事車輌の出入り

（通学時間は除く）や職員の車輌が正門から数台入ります。登下校時の校門付近には多くの児童

がいるため、非常に危険です。 

また、児童の送迎のためスクールゾーン及び学校周辺に車輛を止められ、交通の妨げにもなり、

近隣の住民や事業所から苦情も学校に寄せられています。 

つきましては、児童の安全確保を最優先しておりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 裏面もご覧ください。 



乗降禁止区間 

 

 

 

 

 

※ 子どもたちの安全を最優先に考えています。ご理解と

ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

※ 裏面もご覧ください。 

この区間での乗降は 

ご遠慮下さい 


